[bookmark: _Hlk93647073][bookmark: _Hlk82502809][image: ][image: ]     MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
               Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº 2.133/2023, de 10 de agosto de 2023.

“Cede na forma de Cessão de Uso para a Brigada Militar, as salas onde funcionava o antigo Posto de Saúde, para fins de exercerem atividades próprias, e dá outras providências”.

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art. 1º - Cede na forma de CESSÃO DE USO, ao Comando da Brigada Militar, para fins de uso, salas do prédio onde funcionava o antigo Posto de Saúde Municipal, e onde encontra-se funcionando a mesma Brigada Militar, através de Comodato firmado anteriormente com base na Lei Municipal nº1004, de 03 de fevereiro de 2009.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Lei Municipal nº2.117 de 20 de abril de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2023.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ZAQUIEL ROVEDA
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
[bookmark: _Hlk93647408][bookmark: _Hlk93647409]___________________________________________________________________________________
       Rodovia RS 332 Km 21 - Fone: (51) 9-9666-9296 – e-mail:administracao@doutorricardo.rs.gov.br

image1.png

image2.jpeg
DOUTOR RICARDO

Compromisto Aetodos
Administracao 2021/2024